Aus dem Landsberger Copialbuche No. II.

IV. Markgraf Albrecht befreiet den Schulzen zu Neu-Landsberg und seine Brüder von Geldabgaben und Dienstleistungen für ihre Lehne, am 12. März 1299.

In nomine Domini Amen. Nos Albertus, dei gratia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus publice per presentes, quod Alberto, prefecto nostro in Landesbergk, Tydekoni, Johanni et Nicolao, suis fratribus, atque ipsorum heredibus bona ipsorum . . . . . subscripta, videlicet in quatuor molendinis Ciuitati propinquantibus VI choros et X modios, in censu manforum ciuitatis IV talenta et in censu arearum ciuitatis ejusdem . . . . . absque pecunia et omni seruitio dimisimus possidenda. In cujus rei testimonium presentes conscribi et sigilli nostri appensione iussimus communiri. Datum Soldyn, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XCIX<sup>o</sup>., die beati Gregorii Pape.

Aus dem Landsberger Copialbuche No. III.

V. Markgraf Albrecht übergiebt dem Abte Ditmar zu Colbatz zahlreiche Güter mit dem Hofe Greversdorf zur Stiftung des Klosters Himmelsstätt, am 22. Mai 1300.

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Quia sedentis in folio maiestatis in excelsis sunt deliciae in hac valle miserie etiam cum filiis hominum habitare, ut sedulis Secretariorum suorum precibus exoratus misericordiam querentibus de pietatis sue habundantia copiosius largiatur; Nos Albertus, dei gratia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus et in publicam notitiam deuenire cupimus singulorum, quibus presentes fuerint recitare, quod de bonis nostris ab ipso dominantium domino temporaliter nobis datis in terra, nostra in quantum humana sunt fragilitas, mansionem sibi placitam preparare ac cultum sancti sui nominis ampliare toto cordis desiderio cupientes cum consilio et auxilio reuerendi patris Domini Dytmari, Colbatzensis ecclesie Abbatis, ad laudem et gloriam ejusdem Dei omnipotentis ejusque matris Marie virginis perpetue ad salutem quoque animarum, nostre videlicet ac progenitorum, filiorum, heredum et successorum no-

strorum in restaurum dampnorum, si qua ecclesia Colbazensis per Nos vel nostros progenitores aut filios aut vassallos nostros aliquos nostro nomine sit perpessa, nouelle plantationis fundauimus ecclesiam ordinis Cystercentis, quam appellauimus Locum coeli perpetuam, que subscriptis dotauimus bonis nostris et ecce donauimus eidem ecclesie Loco coeli villas subscriptas, videlicet Clodowe, curiam Creuerstorp cum suis pertinentiis et distinctionibus infra scriptis Zanzyn, Heirikestorp, Mertenstorp, Nyendorp, Razleuestorp, Hoenwolde, Tornou, Beyerstorp, Streueniz, Vycz, Pyrene, Genyn et Loppowe; Stagna quoque subscripta, videlicet integrum stagnum paruum Carzk, integrum stagnum magnum Carzk, item medietatem stagni Rokyt, item integrum stagnum paruum Stechou, item integrum stagnum Lupeniz, item integrum stagnum Zuch, item medietatem stagni parui Lubbese, item medietatem magni Lubbese, item medietatem stagni Jeferik, item integrum stagnum Greden, item integrum stagnum Clodou, item integrum stagnum Zanzyn, item integrum stagnum Muzeltin, item integrum stagnum Parenz, item integrum stagnum Colpin, item integrum stagnum Pranden. Omnia stagna hec et villas cum curia Creuerstorp predicta cum omnibus agris cultis et incultis, nemoribus, siluis, venationibus, paludibus, pratis, pascuis, molendinis jam constitutis et processu temporis constituendis, aquis et riuis ac piscationibus ac etiam omnibus libertatibus et immunitatibus, quas predicta Colbazensis ecclesia in bonis suis habere consueuit, scilicet in villis et villanis, aurifodinis, argentifodinis, ferrifodinis, salinis seu cuiuscunque fuerit utilitas eris vel minere cum omnibus usufructibus seu prouentibus, cum iure patronatus ecclesie cuiuslibet premissarum ac omni iure temporali et spirituali majori videlicet et minori. Insuper etiam ut Schultetus dicti claustris Loci coeli fures et malefactores secundum sua puniant demerita. Item ut Schabinos, qui vulgariter Landscheppen dicuntur, pro ipsius ecclesie iuribus defendendis in ipsa Abbacia vicissim vel simul instituunt et sic institutos perpetualiter habeant et conseruent. Et qualiter omnia bona predicta et subscripta, sicut ea a progenitoribus seu antecessoribus nostris posseduntur, sine precaria ac omni seruitio communi et priuato eidem ecclesie Loco coeli pure donauimus propter Deum iusto libertatis et proprietatis titulo perpetuo possidenda, excepto quod redditus mellis, per Abbatem ecclesie ejusdem annis singulis nobis dandos, nobis tantummodo referuauimus in eisdem. Adjacentes, quod ciues villarum Vytz, Pyrene et Genyn propriis contenti limitibus, nec pecudibus, nec aliis metas nostre Merice attingent, nec ligna auferent, nisi specialiter cum nostra fuerit voluntate. Preterea distinctio proprietatis ejusdem nostre foundationis ecclesie ad curiam Creuerstorp pertinentis est hec. Riuum Clodow a curia Creuerstorp ascendendo usque ad locum, ubi riuus Stechou etc. —. Renunciantes omni iuri, quod in bonis ejusdem distinctionis et aliis prehabitis habuimus vel habere dignoscimur, nihil iuris in eisdem nobis et nostris successoribus referuantes, nisi quod mellis redditus nobis referuauimus ad tempora vite nostre. Ut autem dicta nostra fundatio et donatio inuolabiliter per nos et nostros successores perpetuo obseruentur, presentes inde conscribi et sigilli nostri appensione iussimus communiri. Testes quoque premissorum sunt hii, Dominus Hermannus, Prepositus in Landesberg, Dominus Iohannes, Decanus ecclesie in Soldin, Dominus Bruno de Berlyn, Magister Iohannes de Dymin, Dominus Baldeuinus de Bernou, Capellani nostri, Wernerus et Lippoldus Albi, Reyneko de Wulkou, Wernerus Splint et Albericus de Brunkou, milites, Zabellus et Henningus de Maruiz, Vromoldus de Wutfik, Heyso de Cloden et Reyneko de Golyn, Curie aduocatus noster, et quam plures alii fide digni. Actum et Datum Clodow, anno dominice incarnationis millesimo trescentesimo,